СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕФОРТОВО

РЕШЕНИЕ

16 марта 2017 г. № 20
О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе       с населением по месту жительства           на 2-ой квартал 2017 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы                      от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Уставом муниципального округа Лефортово, на основании обращения главы управы района Лефортово города Москвы от 09.03.2017 года № И-147/7

Совет депутатов решил:

1. Согласовать внесенный главой управы района Лефортово города Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-ой квартал 2017 года (приложение).
2. Рекомендовать депутатам Совета депутатов муниципального округа Лефортово использовать представленные материалы при проведении встреч                 с населением, в том числе для отчетов перед избирателями.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы, управу района Лефортово города Москвы в течение трех дней.

4. Опубликовать настоящее решение в приложении «Муниципальный вестник Лефортово» газеты «Лефортово» и разместить на официальном сайте                          в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.sovmunlef.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лефортово П.Д. Филиппова.
Глава муниципального

округа Лефортово

         П.Д.Филиппов
Приложение
к Решению Совета депутатов МО Лефортово № от 16.03.2017 г. № 20
	        «Согласовано»

Глава муниципального

округа Лефортово

____________  П.Д. Филиппов

«____»  марта  2017 г.

	«Утверждаю»

Глава управы района Лефортово Юго-Восточного административного округа города Москвы

___________________  А.Р. Царикаев
«____»   марта  2017 г.

ПЛАН

КУЛЬТУРНО-МАССОВЫХ

И СПОРТИВНО - ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
РАЙОНА ЛЕФОРТОВО

на II квартал 2017 года

	№ п/п
	Название мероприятия
	Место и дата проведения
	Ответственный

	апрель

	1.
	Спортивная эстафета «Веселые старты»
	апрель

ул. Энергетическая,  д. 16 (спортплощадка)
	ГБУ «Лефортово»

	2.
	Спартакиада по месту жительства «Московский двор – спортивный двор». Районные соревнования по шашкам
	апрель

ул. Энергетическая, д. 5
	ГБУ «Лефортово»

	3.
	Московская комплексная межокружная Спартакиада «Спорт для всех».      Районные соревнования по мини-футболу
	апрель

ул. Энергетическая,  д. 16 (спортплощадка)
	ГБУ «Лефортово»

	4.
	Московская комплексная межокружная Спартакиада пенсионеров города Москвы. Районные соревнования по настольному теннису
	апрель

ул. Волочаевская, д. 16
	ГБУ «Лефортово»

	5.
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор». Турнир по шахматам
	апрель

ул. Волочаевская, д. 16
	ГБУ «Лефортово»

	6.
	Спартакиада по месту жительства «Московский двор – спортивный двор». Районные соревнования по  футболу «Кожаный мяч»
	апрель

Спортивный комбинат «Энергия»
2-й Краснокурсантский проезд, д. 12, с.7
	ГБУ «Лефортово»

	7.
	Спартакиада по месту жительства «Московский двор – спортивный двор». Районные соревнования по городошному спорту
	апрель

ул. Энергетическая,  д. 16 (спортплощадка)
	ГБУ «Лефортово»

	8.
	Московская комплексная межокружная Спартакиада «Спорт для всех».       Районные соревнования по шашкам
	апрель

ул. Энергетическая, д. 5
	ГБУ «Лефортово»

	9.
	Тестовый  прием норм ВФСК ГТО
	апрель

Спортивный комбинат «Энергия»
2-й Краснокурсантский проезд, д. 12, с.7
	ГБУ «Лефортово»

	10.
	Районный фестиваль по робототехнике «Шаг в будущее»
	апрель

ул. Энергетическая, д. 5
	ГБУ «Лефортово»

	11.
	Мастер-класс «Роспись жостовского подноса «Овощное блюдо»
	4 апреля

ул. Энергетическая, д. 5
	ГБУ «Лефортово»

	12.
	Открытый урок в секции  самбо
	11 апреля

ул. Энергетическая, д. 4
	ГБУ «Лефортово»

	13.
	Выставка рисунков «День космонавтики»
	11-14 апреля

ул. Энергетическая, д.5
	ГБУ «Лефортово»

	14.
	«Наша загадочная Вселенная» беседа ко Дню космонавтики
	12 апреля

ул. Энергетическая, д. 4
	ГБУ «Лефортово»

	15.
	Пасхальные мастерские (изготовление украшений к Светлой Пасхе)
	13 апреля

ул. Пруд-Ключики, д. 3
	ГБУ «Лефортово»

	16.
	Мастер-класс по изготовлению народной куклы для родителей с детьми от 5 лет (совместно) – «Метлушка»
	13 апреля

ул. Энергетическая, д.5
	ГБУ «Лефортово»

	17.
	Местное праздничное мероприятие для жителей  муниципального округа Лефортово Фестиваль - конкурс «Таланты Лефортово»
	18 апреля
ул. Лефортовский вал, д. 14
Площадка  ЦРТДиЮ

«Лефортово»
	Аппарат Совета депутатов муниципального округа Лефортово

	18.
	Урок – игра к международному дню английского языка  по теме «Роль иностранных языков в нашей жизни» (студия английского языка)
	23 апреля

ул. Душинская, д. 4
	ГБУ «Лефортово»

	19.
	Урок мужества, посвященный Дню Победы
	27 апреля

 ул. Пруд-Ключики, д. 3
	ГБУ «Лефортово»

	20.
	Проведение тематической игры «В стране дорожных знаков»
	28 апреля

ул. Пруд-Ключики, д. 3
	ГБУ «Лефортово»

	21.
	Конкурс декоративно - прикладного творчества «Весеннее настроение»
	29 апреля

 ул. Энергетическая, д. 5
	ГБУ «Лефортово»

	май

	22.
	Турнир по кикбоксингу, посвященный Дню Великой Победы
	май

по назначению
	ГБУ «Лефортово»

	23.
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор». Фитнес-зарядки по выходным «Энергия утра»
	май

ул. Энергетическая, д. 5
	ГБУ «Лефортово»

	24.
	Московская комплексная межокружная Спартакиада «Спорт для всех».        Районные соревнования по футболу
	май

ул. Энергетическая,  д. 16 (спортплощадка)
	ГБУ «Лефортово»

	25.
	Традиционное районное спортивное мероприятие «Лефортовское кольцо»
	май

Лефортовский парк
ул. Красноказарменная, д. 1
	ГБУ «Лефортово»

	26.
	Московская комплексная межокружная Спартакиада пенсионеров города Москвы. Районные соревнования по легкой атлетике (кросс)
	май

Лефортовский парк
ул. Красноказарменная, д. 1
	ГБУ «Лефортово»

	27.
	Культурно-массовое мероприятие, посвященное Великой Победе   «Салют Победы»
	май

Парк Казачьей славы

ул. Красноказарменная, д. 6а
	ГБУ «Лефортово»

	28.
	Культурно-массовое районное мероприятие «Столица нашей Родины - город-герой Москва»
	май

Парк Казачьей славы

ул. Красноказарменная, д. 6а
	ГБУ «Лефортово»

	29.
	Традиционное районное мероприятие, акция  «Воин и труженик тыла - вечная память в наших сердцах»
	май

Сквер им. 65-летия Победы

ул. Авиамоторная,52а

	ГБУ «Лефортово»

	30.
	Экскурсия военно-патриотической направленности «Дорогами Победы»
	май

по назначению
	ГБУ «Лефортово»

	31.
	Культурно-массовое  мероприятие для жителей района, посвященное  юбилею ГБУ «Лефортово» - «Нам – 80!»
	май

по назначению
	ГБУ «Лефортово»

	32.
	Выставка рисунков «Долгая дорога к победе»
	май

ул. Энергетическая, д. 5
	ГБУ «Лефортово»

	33.
	Выставка рисунков ко дню Великой Победы
	1-14 мая

ул. Душинская, д. 4
	ГБУ «Лефортово»

	34.
	Выставка рисунков «Никто не забыт, ничто не забыто»
	1-14 мая

ул. Энергетическая, д. 4
	ГБУ «Лефортово»

	35.
	Турнир по футболу, посвященный Дню Победы
	3-12 мая

ул. Душинская, д. 4 (спортплощадка)
	ГБУ «Лефортово»

	36.
	Выставка детских работ «Помним, гордимся!»
	1-14 мая

ул. Пруд Ключики, д. 3
	ГБУ «Лефортово»

	37.
	Празднование Дня Победы и поздравление ветеранов ВОВ. Концерт
	5 мая ул.
Ухтомская, д. 6
	ГБУ «Лефортово»

	38.
	Выставка рисунков «День победы»
	4-10 мая

ул. Энергетическая, д.5
	ГБУ «Лефортово»

	39.
	Местное праздничное мероприятие для жителей  муниципального округа Лефортово "Помним и гордимся"
	9 мая

ул. Авиамоторная д. 51

Сквер 65-летия победы в Великой Отечественной войне
	Аппарат Совета депутатов муниципального округа Лефортово

	40.
	Мастер – класс «Городецкая роспись»
	11 мая

ул. Энергетическая, д. 5
	ГБУ «Лефортово»

	41.
	Фестиваль «Московские звезды» (номинация ИЗО)
	май

ул. Пруд Ключики, д. 3
	ГБУ «Лефортово»

	42.
	Турнир по мини-футболу
	22 мая

ул. Авиамоторная, д. 47 (спортплощадка)
	ГБУ «Лефортово»

	43.
	Выпускные   в студиях дошкольной подготовки
	25-31 мая

ул. Энергетическая, д. 4
	ГБУ «Лефортово»

	44.
	Выпускной концерт в студиях «Здравствуй, лето!»
	27 мая

ул. Пруд Ключики, д. 3
	ГБУ «Лефортово»

	45.
	Выставка декоративно-прикладного творчества «Цветы»
	27 мая

ул. Энергетическая, д. 5
	ГБУ «Лефортово»

	июнь

	46.
	Турнир по настольному теннису
	июнь

ул. Волочаевская, д. 16
	ГБУ «Лефортово»

	47.
	Спортивный праздник, посвященный Дню защиты детей «Забавные старты»
	июнь

ул. Энергетическая,  д. 16 (спортплощадка)
	ГБУ «Лефортово»

	48.
	Спортивный районный праздник «Вперед Россия»
	июнь

ул. Энергетическая, д.16 (спортплощадка)
	ГБУ «Лефортово»

	49.
	Праздничное мероприятие для жителей района «Пусть всегда буду Я», посвященное Дню защиты детей
	июнь

Лефортовский парк
ул. Красноказарменная, д. 1
	ГБУ «Лефортово»

	50.
	Праздничное мероприятие ко Дню России «С чего начинается Родина»
	июнь

Лефортовский парк
ул. Красноказарменная, д. 1
	ГБУ «Лефортово»

	51.
	Фестиваль современной музыки, посвященный Дню молодежи
	июнь

Лефортовский парк
ул. Красноказарменная, д. 1
	ГБУ «Лефортово»

	52.
	Экскурсия для жителей района
	июнь

по назначению
	ГБУ «Лефортово»

	53.
	«Долгие версты победы» - культурно-патриотическое мероприятие, посвященное Дню памяти и скорби
	июнь

Сквер им. 65-летия Победы

ул. Авиамоторная, д. 52а

	ГБУ «Лефортово»

	54.
	Годовой творческий отчет   «Мои  результаты»
	1 июня

ул. Волочаевская, д. 16
	ГБУ «Лефортово»

	55.
	Годовой творческий отчет   и концерт ко Дню защиты детей
	3 июня

По назначению
	ГБУ «Лефортово»

	56.
	Выставка рисунков «Акварели лета»
	8 июня

ул. Энергетическая, д. 5
	ГБУ «Лефортово»

	57.
	Турнир по футболу ко Дню защиты детей
	1-10 июня

ул. Душинская, д. 4 (спортплощадка)
	ГБУ «Лефортово»

	58.
	Праздник «День защиты детей»
	8 июня

ул. Душинская, д. 4
	ГБУ «Лефортово»

	59.
	Выставка рисунков ко Дню России
	5-15 июня

ул. Душинская, д. 4
	ГБУ «Лефортово»

	60.
	Выставка детских работ «Пусть всегда буду я!»
	1-8 июня

ул. Пруд Ключики, д. 3
	ГБУ «Лефортово»

	61.
	Выставка поделок «Лето глазами детей»
	24 июня

ул. Энергетическая, д. 5
	ГБУ «Лефортово»

Заместитель главы управы

М.Б. Осипова